
,2169 . 19/12.17: Meddelelser af Formanden. , ' , 2170 

slaget paa ny maa blive forelagt her. Dette 
sker herved. * 홢 홢 

Eksemplarer er omdelte. 

Ved Skrivelse af Dags Dato tilbage- 
sender Landstingets Formand: 

Forslag til Lov vedrørende BefolknÍn- 
gens Forsyning med Mælk m. v., 홢 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Lands- 
tinget i en'Form, der afviger fra den, 
hvori Lovforslaget var vedtaget i Folke- 
tinget, med Anmodning om, at Lovfor- 
slaget paa ny maa blive forelagt her. Dette 
sker h e r v e d . . .  

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til -et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om MerindkQmst- 
skat til Staten. ~ > 

Hertil valgtes: Sigvald Olsen, Brese- 
mann, Hauge, Jacob Christensen, Hans  

홢 Níelsen (Skanderborg Amts 1ste Valgkreds), 
Ivar Berendsèn, Poul  Christensen, Gunnar 
Fog-Petersen, É. Rasmussen, N. Neergaard, 
Jørgen J'ensen, Slebsager, Brorsen, Martin 
Hansen og Foss. 

Formanden: Til Behandling af de 
홢, to næste Sager paa Dagsordenen udkræves 

Tingets Samtykke, men hyis ingen udtaler 
sig derimbd, betragter jég Samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. I I 

Man gik altsaa til: 

. Eneste Behandling a f  Forslag til Lov 
om midlertidig Forandring i de gældende 
Regler om Valg til Færøernes LagtiiV. 

: (Lovforslaget, som. vedtaget af Lands- 
tinget, findes i Tillæg C. Sp; 209); 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

J u s t i t s m i n i s t e r e n  (Zahle): Efter Om- 
'stændigbederne maa jeg anbefale det høje 
Ting at vedtage det foreliggende Lovfor- 
slag, som det nu er formet. Det gaar nu 
ud paa, at der skal finde et Valg til hele 
Lagtinget [Sted samtidig med, at Folke- 

I 홢 , .tingsvalgene finder, Sted, og saaledes, at de 
: Vælgere, 홢 - der har Valgret efter , den nye 

Lov lom Valg til, Lagtinget, altsaa ogsaa 
Kvinder og Tyende, faar Stemmeret ved 
dette Valg. Jeg maa vedblivende mene, 
at det havde været heldigere, at Lagtinget 
nu var blevet opløst, og at der havde , 
fundet almindelige Lagtings valg Sted 
efter de inye Regler i Januar og Februar;, 
Lagtinget vilde saa, naar Rigsdagen var 
blevet opløst, have kunnet vælge en ,Lands'- 
tingsmand med fuld Kompetence efter den 
nye Grundlovs Regel. Dette har imidler- 
tid det ærede Medlem af Landstinget; 
som repræsenterer Færøerne, modsat, sig, 
og Lovforslaget gaar nu ud paa, som jeg 
først sagde, at Lagtinget skal opløses og 
Lagtingsvalg finde Sted samtidig med Fol- 
ketingsvalget. Ad denne Vej naar vi og- 
saa til, at der kan vælges en Landstings- 
mand for Færøerne samtidig med, at der 
vælges Landstingsmænd i det øvrige Land, 
og for saa vidt er Sagen altsaa i Orden. 
Men det uheldige er, at der vil blive et 
Sommervalg til Lagtinget, og at Valget 
kan komme til at foregaa paa en Tid, hvor 
en overordentlig stor Del af de færøske 
Mænd er borte paa Fiskeri. Naar imid- 
lertid Landstingsmanden for Færøerne har 
paataget sig Ansvaret for dette ved at 
stille sit Ændringsforslag, har jeg ment at 
burde tiltræde det, idet der ogsaa ved Lov- 
forslaget i den foreliggende Skikkelse naas 
det, som for mig er Hovedsagen, at man 
undgaar at faa Valg af det halve Lagting 
efter de gamle Regler nu i Januar og 
Februar Maaneder, thi denne Halvdel af 
Lagtinget vilde aldrig komme til at fun- 
gere, fordi først efter 1. Juni skulde 
disse nyvalgte Lagtingsmænd træde i Funk- 
tion, de nuværende Lagtingsmænds Man- 
dater udløber nemlig først den 1. Juni. 
Men da der, hvis saadanne Valg havde 
fundet Sted til det halve Lagting, nødven- 
digvis havde maatte finde en Opløsning 
Sted af hele Lagtinget samtidig med, at vi 
fik Folketings- og Landstingsvalg her i 
Landet, vilde dette Valg af det halve Lag- 
ting i Januar og Februar være fuldkom- 
men omsonst og ørkesløst. Dette, er det 
mig mest magtpaaliggende at afværge, 
og det naas ogsaa ved det foreliggende 
Lovforslag., , Derfor tror jeg at turde an- 
befale det høje Ting at vedtage Lovforsla- 
get, som- det nu foreligger. Forholdene 
vil da udvikle sig saaledes, at der ikke nu 
finder Valg Sted til det halve Lagting 
efter de, gamle Regler, men hele Lagtinget 
bliver opløst paa samme Tid som Rigsdagen, 
og der foregaar Valg af hele Lagtinget 
efter de nye Regler samtidig med Rigs-' 
dagsvalgene, ' 


